QUARTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 20118  CADERNO 3

R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 01/09/2011, os efeitos da PORTARIA Nº
256 de 04/04/2007, publicada no DOE n° 30.903 de 12/04/2007,
que cedeu para a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO,
a servidora KAREN ALESSANDRA ISRAEL ALVAREZ DE SOUZA,
matricula n° 57174169/1, cargo de PSICÓLOGO, lotada no
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

PORTARIA Nº 2008 DE 06 DE SETEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor do processo de nº 2011/339465.
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 01/09/2011, os efeitos da PORTARIA Nº
170 de 27/01/2011, publicada no DOE n° 31.850 de 08/02/2011,
que cedeu para a FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, o servidor JOSÉ RONALDO DE MENEZES GONÇALVES,
matricula n° 6063098/5, cargo de ADMINISTRADOR, lotado no
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
13.09.2011
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282038

PORTARIA: 185/11
Objetivo: AVERIGUAR A PARTE ADMINISTRATIVA DA U.M DO
MUNICIPIO.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART. 145
Origem: SANTA ISABEL/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5094003/ELIZABETH MARIA DA COSTA PINHEIRO
(COMISSIONADO) / 2.5 diárias (Deslocamento) / de 19/07/2011
a 21/07/2011
51464535/JUCIREMA SOUZA GOMES DA WANDERLEY DA SILVA
(COMISSIONADO) / 2.5 diárias (Deslocamento) / de 19/07/2011
a 21/07/2011<br
Ordenador: ELIZABETH MARIA DA C. PINHEIRO.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282030

PORTARIA: 241/11
Objetivo: REALIZAR SUPERVISÃO, AVALIAÇÃO E ORIENTAÇÃO
A CERCA DO PROGRAMA DE CONTROLE DA DENGUE, BEM
COMO NO SISTEMA DE INFORMAÇÃO SISFAD (SISTEMA DE
INFORMAÇÃO EM FEBRE AMARELA E DENGUE).
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94
Origem: SANTA ISABEL/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTO ANTONIO DO TAUÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572064761/ELI CRISTIANE NAVEGANTES SANTOS (AGENTE
DE ENDEMIAS) / 1.0 diárias (Alimentação) / de 29/08/2011 a
30/08/2011
0504880/MILTON QUEIROZ DE MIRANDA (AGENTE DE SAÚDE)
/ 1.0 diárias (Alimentação) / de 29/08/2011 a 30/08/2011<br
Ordenador: ELIZABETH MARIA DA C. PINHEIRO.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282002

PORTARIA: 223/11
Objetivo: REALIZAR SUPERVISÃO, AVALIAÇÃO E ORIENTAÇÃO
A CERCA DO PROGRAMA DE CONTROLE DA DENGUE, BEM
COMO NO SISTEMA DE INFORMAÇÃO SISFAD (SISTEMA DE
INFORMAÇÃO EM FEBRE AMARELA E DENGUE).
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART. 145
Origem: SANTA ISABEL/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572064761/ELI CRISTIANE NAVEGANTES SANTOS (AGENTE
DE ENDEMIAS) / 1.5 diárias (Alimentação) / de 16/08/2011 a
17/08/2011
541880312/ILANA ANDREISE MAGALHÃES CUNHA
(FARMACÊUTICA) / 1.5 diárias (Alimentação) / de 16/08/2011
a 17/08/2011<br
Ordenador: ELIZABETH MARIA DA C. PINHEIRO.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282012

PORTARIA: 219/11
Objetivo: REALIZAR SUPERVISÃO, AVALIAÇÃO E ORIENTAÇÃO
A CERCA DO PROGRAMA DE CONTROLE DA DENGUE, BEM
COMO NO SISTEMA DE INFORMAÇÃO SISFAD (SISTEMA DE
INFORMAÇÃO EM FEBRE AMARELA E DENGUE).
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART. 145
Origem: SANTA ISABEL/PA - BRASIL
Destino(s):
CONCORDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0501882/ADEMAR FERNANDES BENDELAQUE (GUARDA DE
ENDEMIAS) / 1.5 diárias (Alimentação) / de 18/08/2011 a
19/08/2011
572064761/ELI CRISTIANE NAVEGANTES SANTOS (AGENTE
DE ENDEMIAS) / 1.5 diárias (Alimentação) / de 18/08/2011 a
19/08/2011<br
Ordenador: ELIZABETH MARIA DA C. PINHEIRO.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282109

PORTARIA: 232/11
Objetivo: CONDUZIR TECNICA PARA REALIZAR VISTORIA
TECNICA PARA EFEITO DE LIBERAÇÃO DA LICENÇA DA VISA
ANUAL NO CONSULTORIO ODONTOLOGICO ELEN NAGAI,
CONSUL. ODONTOLOGICO DRº FABRICIO NUNES, CONSULTORIO
ODONTOLOGICO A.M, LAB. DE ANÁLISES CLÍNCAS
(BIOANÁLISES), LAB. ANÁLISES CLINICAS (BIOCENTER), CLIN.
DE SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO (CLISMET).
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART. 145
Origem: SANTA ISABEL/PA - BRASIL
Destino(s):
TOMÉ-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541905521/ANDERSON RICARDO PINHO LIMA (MOTORISTA) /
3.5 diárias (Alimentação) / de 08/08/2011 a 11/08/2011<br
Ordenador: ELIZABETH MARIA DA C. PINHEIRO.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282093

PORTARIA: 196/11
Objetivo: CONDUZIR TECNICA PARA REALIZAR MONITORAMENTO
DO SERVIÇO REGIONALIZADO SAMU 192, CONSIDERANDO AS
PENDENCIAS DE HABILITAÇÃO DO MESMO PARA RECEBIMENTO
DO RECURSO ESTADUAL E FUNCIONAMENTO DE ACORDO COM
AS NORMATIVAS DO MINISTERIO DA SAÚDE.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART. 145
Origem: SANTA ISABEL/PA - BRASIL
Destino(s):
VIGIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541905521/ANDERSON RICARDO PINHO LIMA (MOTORISTA) /
0.5 diárias (Alimentação) / de 12/07/2011 a 12/07/2011<br
Ordenador: ELIZABETH MARIA DA C. PINHEIRO.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282123

PORTARIA: 245/11
Objetivo: PARTICIPAR DO CONGRESSO NACIONAL DE
ALZHEIMER.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART. 145
Origem: SANTA ISABEL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
53937872/JACILEIDE FARIAS DE SOUSA (TECNICA DE
LABORATÓRIO) / 3.5 diárias (Deslocamento) / de 24/08/2011
a 27/08/2011<br
Ordenador: ELIZABETH MARIA DA C. PINHEIRO.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282075

PORTARIA: 127/11
Objetivo: PARTICIPAR DA OFICINA DE TRABALHO REFERENTE A
ELABORAÇÃO DO PPA (PLANO PLURIANUAL - 2012/2016), QUE
SERÁ REALIZADA NO AUDITORIO DA SEPOF. (SECRETARIA DE
ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS).
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART. 145
Origem: SANTA ISABEL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5094003/ELIZABETH MARIA DA COSTA PINHEIRO
(COMISSIONADO) / 0.5 diárias (Alimentação) / de 13/06/2011
a 13/06/2011
54195244/GRACILENE DE JESUS CAVALLERO DA SILVA
(ENFERMEIRA) / 0.5 diárias (Alimentação) / de 13/06/2011 a
13/06/2011
541880312/ILANA ANDREISE MAGALHÃES CUNHA
(FARMACêTICA) / 0.5 diárias (Alimentação) / de 13/06/2011 a
13/06/2011
572344991/NATALIA DE SOUSA RIBEIRO (ASSISTENTE SOCIAL)
/ 0.5 diárias (Alimentação) / de 13/06/2011 a 13/06/2011
5131022/SILVESTRE ÍTALO SAVINO PRIANTE (FARMACÊUTICO)
/ 0.5 diárias (Alimentação) / de 13/06/2011 a 13/06/2011<br
Ordenador: ELIZABETH MARIA DA C. PINHEIRO.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282061

PORTARIA: 132/11
Objetivo: PARTICIPAR DA OPERAÇÃO VERÃO 2011.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART. 145
Origem: SANTA ISABEL/PA - BRASIL
Destino(s):
ACARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57197864/AMADEU JOSE BAHIA REZENDE (MEDICO
VETERINÁRIO) / 2.5 diárias (Alimentação) / de 29/07/2011 a
31/07/2011
5094003/ELIZABETH MARIA DA COSTA PINHEIRO
(COMISSIONADO) / 2.5 diárias (Alimentação) / de 29/07/2011
a 31/07/2011<br
Ordenador: ELIZABETH MARIA DA C. PINHEIRO.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282084

PORTARIA: 197/11
Objetivo: CONDUZIR TECNICA PARA REALIZAR MONITORAMENTO
DO SERVIÇO REGIONALIZADO SAMU 192, CONSIDERANDO AS
PENDENCIAS DE HABILITAÇÃO DO MESMO PARA RECEBIMENTO
DO RECURSO ESTADUAL E FUNCIONAMENTO DE ACORDO COM
AS NORMATIVAS DO MINISTERIO DA SAÚDE.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART. 145
Origem: SANTA ISABEL/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541905521/ANDERSON RICARDO PINHO LIMA (MOTORISTA) /
0.5 diárias (Alimentação) / de 14/07/2011 a 14/07/2011<br
Ordenador: ELIZABETH MARIA DA C. PINHEIRO.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282079

PORTARIA: 230/11
Objetivo: CONDUZIR TECNICA PARA REALIZAR VISTORIA
TECNICA NO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE ANÁLISES CLÍNICAS
DO CENTRO DE SAÚDE, NO HOSPITAL DE SÃO CAETANO E
REUNIÃO COM A EQUIPE DA VISA LOCAL.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART. 145
Origem: SANTA ISABEL/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541905521/ANDERSON RICARDO PINHO LIMA (MOTORISTA) /
4.5 diárias (Alimentação) / de 01/08/2011 a 05/08/2011<br
Ordenador: ELIZABETH MARIA DA C. PINHEIRO.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282142

PORTARIA: 248/11
Objetivo: REALIZAR SUPERVISÃO INTEGRADA, AVALIAÇÃO E
ORIENTAÇÃO A CERCA DAS AÇÕES (SUPERVISÃO DE CAMPO,
SISTEMA DE INFORMAÇÃO E LABORATÓRIO DE DIAGNÓSTICO)
DOS PROGRAMAS DE CONTROLE DE MALARIA E LEISHMANIOSES.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART. 145
Origem: SANTA ISABEL/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTO ANTONIO DO TAUÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541880312/ILANA ANDREISE MAGALHÃES CUNHA
(FARMACÊUTICA) / 1.0 diárias (Alimentação) / de 18/08/2011
a 19/08/2011
502462/IZAURO ALVES DE SOUSA (AGENTE DE SAÚDE) / 1.0
diárias (Alimentação) / de 18/08/2011 a 19/08/2011<br
Ordenador: ELIZABETH MARIA DA C. PINHEIRO.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282235

PORTARIA: 289
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DO GT TRIPARTITE DE
SAUDE-UHE BELO MONTE
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL 5810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3224406/ANGELA CLEA QUEIROZ IKETANI (ASSISTENTE SOCIAL)
/ 5.5 diárias (Completa) / de 14/09/2011 a 19/09/2011<br
Ordenador: ÂNGELA CLEA QUEIROZ IKETANI